
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

AIS E OITENTA CENTAVOS).
Data da Assinatura: 26/11/2020
Vigência: 26/11/2020 à 26/11/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 08/2020
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0149001786
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: POLYMEDH EIRELI
CNPJ: 63.848.345/0001-10
Endereço: Avenida Presidente Vargas, 4547, Bairro Ianetama – CEP 
68.745-000, Castanhal/PA,
Fone: (91) 3721-3275
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 605993

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria
PORTARIA Nº ...13.... de 26 de novembro 2020,
A Diretora do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
legais, e considerando o que estabelece a portaria conjunta nº99 de 
18/11/2014 art. 2º Anexo I da Secretaria de Estado da Fazenda, Secretaria 
de Estado de Planejamento e fi nanças, Secretaria de Estado de Administra-
ção e Auditoria Geral do Estado.
RESOLVE:
Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a comissão de 
Inventário do estoque existente no Almoxarifado e ao Inventario dos Bens 
Móveis Permanentes existentes neste 3º Centro Regional de Saúde em 
Função do encerramento do exercício de 2020.

Nº NOME IDENTIDADE FUN-
CIONAL CARGO

 RICKSON CESAR TEIXEIRA 55585497/1 AGENTE DE OPERAÇÕES GRÁFICAS

03 COSME DAMIÃO SOUSA SILVA 107670/1 AGENTE DE PORTARIA

04 MARIA LUIZA DA SILVA ANDRADE 5155746/1 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS

 LUCIEL MACIO MONTEIRO DIAS 51193941/1 AGENTE DE PORTARIA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Castanhal 26 de NOVEMBRO DE 2020.
Tenille Maria Oliveira dos Santos
Diretora do 3ºCRS/SESPA

Protocolo: 605750

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 055 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA N° 
     2.521/13.03.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33824/ 
14.03.2019.
CONSIDERANDO o art. 20 do Decreto nº 1.178, de 20.11.2020, publicada 
no DOE nº 34.414 de 20.11.2020.
RESOLVE:
I -  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Co-
missão de Inventário dos Bens Móveis Permanentes do 4º CENTRO REGIO-
NAL DE SAÚDE, referente ao exercício de 2020.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO.

Eliana do Socorro Pessoa Ribeiro 5900791-1 Ag. de Controle de Endemias Presidente

Irene Costa dos Santos 10881211-1 Agente de Portaria Membro

Carlos Mariano Medeiros Monteiro 5291062-1 Agente de Portaria Membro

Maria Leiliane Alves Moraes 57215401-3 Ag. Administrativo Suplente

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CAPANEMA

Protocolo: 605724

PORTARIA Nº 056 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA N° 
     2.521/13.03.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33824/ 
14.03.2019.
CONSIDERANDO o art. 20 do Decreto nº 1.178, de 20.11.2020, publicada 
no DOE nº 34.414 de 20.11.2020.
RESOLVE:
I -  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Co-
missão de Inventário dos Bens de Consumo do 4º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, referente ao exercício de 2020.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO.

Sebastião Célio Pereira da Silva 57206719-1 Ag. de Artes Práticas Presidente

Gabriel do Nascimento Melo 5180694-1 Agente de Portaria Membro

Valdivino da Luz Fernandes 724912-1 Agente de Portaria Membro

Marly Watanabe Ferreira da Silva 57233242 Agente Administrativo Suplente

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CAPANEMA

Protocolo: 605727

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da Portaria de Diária Nº. 676 de 05 de novembro de 2020, a 
respeito da portaria. Publicada no DOE nº 34. 418 de 26/11/2020.
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 676 de 05 de Novembro 2020.
LEIA-SE: PORTARIA Nº 697 de 05 de Novembro 2020.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 605674

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 286 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA, senhor Adhemar Junior 
Silva da Costa, no uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas 
pela Portaria Governamental nº 4.519/2019- CCG, de 21 de Agosto de 
2019, publicada no DOE nº 33.959 de 22 de Agosto de 2019.
CONSIDERANDO: a necessidade do fechamento do balanço anual do 5° 
CRS/SESPA quanto aos Bens Móveis Permanentes;
CONSIDERANDO: os termos do decreto n° 403 de 21/11/2019, publicado 
no DOE n° 34042 de 25/11/2019, em seu artigo 21 determina que seja 
designada comissão preferencialmente de servidores públicos efetivos para 
proceder ao inventário dos Bens Móveis Permanentes existentes no Órgão;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores abaixo nominados, para, sob a presidência do 
primeiro, comporem a Comissão de Inventário de Bens Móveis Permanen-
tes, no âmbito deste 5° Centro Regional de Saúde/SESPA.
- MARCELO DA SILVA AZEVEDO, matricula n° 57215383-2
- NARA HELENA MIRANDA DE CARVALHO, matrícula n° 5896924-1
- PEDRO PAULO SOUZA SILVA, matrícula n° 1087120
II – DETERMINAR a comissão que adote as medidas necessárias ao fecha-
mento do Balanço Anual/2020 do inventário de Bens Móveis Permanentes 
do 5° Centro Regional de Saúde, conforme disposto no Art. 21 do Decreto 
403 de 21/11/2019.
III – DETERMINAR a Chefi a da Divisão Administrativa e Financeira do 5° 
Centro Regional de Saúde a adoção das medidas necessárias ao fi el cum-
primento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São Miguel do Guamá-PA, 26 de Novembro de 2020.
ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Diretor do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 605845
PORTARIA Nº 285 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA, senhor Adhemar Junior 
Silva da Costa, no uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas 
pela Portaria Governamental nº 4.519/2019- CCG, de 21 de Agosto de 
2019, publicada no DOE nº 33.959 de 22 de Agosto de 2019.
CONSIDERANDO: a necessidade do fechamento do balanço anual do 5° 
CRS/SESPA quanto aos bens de consumo existente no almoxarifado;
CONSIDERANDO: os termos do decreto n° 403 de 21/11/2019, publicado 
no DOE n° 34042 de 25/11/2019, em seu artigo 21 determina que seja 
designada comissão preferencialmente de servidores públicos efetivos para 
proceder ao inventário dos bens de consumo existentes no almoxarifado;


